2021年6月作成

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度、下記のとおり製剤及び包装変更致しますのでご案内申し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。　　　　　　　　謹白

今回のお知らせで該当しない変更は、上記の表に「－」で示しております。

商品コード
##
##

-解体用ミシン目追加 -

○

- -

○ ○

○

-

○

PTP140錠 621303 2023年7月 2021年7月上旬

○*3)

621301 2023年7月 2021年7月上旬

製品箱への表示 患者さんへのお知らせ

開始ロット／使用期限／出荷予定(※流通在庫状況により前後することがあります。)

PTP14錠
包装単位

錠剤 処方の一部変更　※詳細は2ﾍﾟｰｼﾞ目参照 ○

タイプ変更 -

調剤包装単位
コード コード変更（PTPシート、ピローに記載） ○

PTPｼｰﾄ

ﾋﾟﾛｰ

○デザイン変更

サイズ変更

デザイン変更

貯法 変更

製剤変更及び包装変更のお知らせ

変更内容（概要）

PTP14錠 PTP140錠

*マークのついている変更に関しては、最終ページの「包装への取組みに伴う変更」をご参照下さい。

製品箱

包装への取組みに伴う変更

サイズ変更

○*2)

-

開始ロット 使用期限 出荷予定

○ ○

○

患者さんへのお知らせ製剤・包装変更品
今まで、あなたが服用されていました錠剤の色と表示、

大きさが変わり、シートのデザインも変わりました。く

すりの効果は従来のものと変わりありませんので、今ま

で通りおのみください。

× × × ×50 120 170（mm） 50

PTPシート

高さ

ピロー

製品箱
PTP140錠

タテ ヨコ 高さ タテ ヨコ

100 175（mm）

直径･重量･厚さ

04987　080　907725 04987 080 909064
調剤包装単位

コード

性状

変更内容（詳細）

錠剤

アスパルテーム(L-フェニルアラニン化合物)、結晶セルロー
ス、トレハロース、ヒドロキシプロピルセルロース、L-ロイ
シン

貯法 遮光室温保存 室温保存

変更前 変更後

(㎜)･(㎎)･(㎜)

添加物

7.0　約120　3.9 7.1　約124　3.9

白色 やわらかい紫みの赤色～くすんだ赤色

エリスリトール、カルナウバロウ、結晶セルロース、酸化
チタン、三二酸化鉄、スクラロース、ステアリン酸Mg、ヒ
ドロキシプロピルセルロース、ポリビニルアルコール(部分
けん化物)、マクロゴール6000

表記内容を変更

以上